
MVJ
Muzeum Vysočiny Jihlava

příspěvková organizace
Masarykovo náměstí 1224/55
586 01 Jihlava

IČO: 00090735

Muzeum
Vysočiny
Jihlava

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená v souladu s § 2193 a nesl. zákona 6. 89/2012 Sb" občanský zákoník,

ve zněni pozdějších předpisů

Číslo smlouvy: JÍ-3/2025/SVO

Půjčitel: Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace
zastoupené ředitelem RNDr. Karlem Malým, Ph. D.
Masarykovo náměstí 1224/55, 586 01 Jihlava
IČO: 00090735
Kontaktní osoba: PhDr. Radim Gonda, Ph. D.

(dále jen "půjčitel")

Vypůjcitel: Galerie a muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod
zastoupené ředitelkou Mgr. Alenou Jindrovou
Havlíčkovo náměstí 19, 580 01 Havlíčkův Brod
IČO: 00083607
Kontaktní osoba: Mgr. Martin Firon
(dále jen "vypůjéitel")

l.

Předmět smlouvy: předmětem této smlouvy je časové omezená bezplatná výpůjčka
určených sbirkových předmětů a mobiliáře MVJI, jejichž oprávněným držitelem je půjcitel,
vypůjéiteli za podmínek dále uvedených. Veškeré Dředmětyjsou blíže specifikovány
v Příloze č. 1 (v celkové pojistné hodnotě Ke), která tvoří nedílnou součást této
smlouvy.

Účel výpůjčky: výstava Srdce a zvon umístěná v Galerii a muzeu Vysočiny Havlíčkův Brod

Smluvní strany máji za nesporné, že uvedené sbirkové předměty máji statut muzejní sbírky
dle zákona 6. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších
zákonů, ve zněni pozdějších novel.

II.

Půjéitel přenechává předměty uvedené v Příloze 6. 1 do bezplatného užíváni.

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Bene: oddi) Pr, vložka 1292.

www.mvjl. cz
info@mvji. cz
<420 567 573 899

Jihlava
Masarykovo nám. 57/58
586 01 Jihlava

Telí
Spitá)ní44a46
58856Telč

TreM
Rooseweltova 462
589 01 TTešf

Hrad RoSteJn
Doupě 1
588 56 Tele



EMVJ

Doba výpůjčky se touto smlouvou sjednává na dobu od 25. 6. 2025 do 30. 9. 2025.

IV.

O předáni a převzetí sbirkových předmětů a mobiliáře MVJI uvedených v Příloze é. 1 sepíše
zástupce půjcitele se zástupcem vypůjéitele protokol. Po ukončeni výpůjčky se do protokolu
zaznamenají případné škody způsobené vypůjcitelem na veškerých předmětech v průběhu
výpůjčky nebo v souvislosti s ni.

v.

Vypůjcitel se zavazuje splnit níže uvedené podmínky výpůjčky:

1. Na sbírkových předmětech nebude prováděna žádná změna a úpravy.
Vypůjcitel není oprávněn provádět jakékoliv opravy převzatých sbírkových předmětů.
O rozsahu, způsobu a realizátorovi případných oprav rozhoduje výhradné půjcitel.

2. Sblrkové předměty budou umístěny v prostředí odpovídajícím jejich významu a stavu.
3. Budou učiněna dostateéná opatřeni bezpeénostnf, klimatizaéni, popř. i jiná, aby

nedošlo k poškození nebo ztrátě sblrkových předmětů.
4. Sbírkové předměty budou na náklad vypůjčitele ve stanoveném terminu a předem

dohodnutým způsobem vráceny.
5. Vypůjcitel je povinen vypůjčené sbírkové předměty vrátit nejpozději do 15 dnů ode

dne zániku smlouvy.
6. Sbírkové předměty nebudou použity pro jiný než sjednaný úéel a nebudou v době

výpůjčky vypůjčeny jinému uživateli.
7. Půjcitel povoluje pořizování celkových záběrů expozic. Pro fotografováni éi filmováni

sbirkových předmětů musí vypůjčitel předložit půjéiteli písemnou žádost.
8. Vypůjčitel odpovídá půjéiteli za veškeré škody, které vzniknou během doby užíváni

dle této smlouvy na shora uvedených sbírkových předmětech jakýmkoliv způsobem,
a to včetně škod vzniklých živelnou událostí, vyšší mocí nebo zásahem zjištěné
i nezjištěna třetí osoby.

9. Vypůjéitel je povinen jakoukoliv případnou škodu na uvedených sblrkových
předmětech neprodlené oznámit půjciteli, na své náklady vyhotovit soudné znalecký
posudek a veškerou vyčíslenou škodu uhradit půjciteli v plné výši. Vypůjčíte! může na
svůj náklad převzaté sbirkové předměty pojistit. Vypůjcitel do všech důsledků
akceptuje finanční hodnoty sbfrkových předmětů uvedených v této smlouvě.

10. Vypůjčitel se dále zavazuje určené sbirkové předměty na žádost půjéitele vrátit
kdykoliv před sjednaným terminem bez nároku na jakékoliv plnění ze strany půjéitele
z titulu předčasného navráceni sbirkového předmětu, a to pouze na základě žádosti
doručené vypůjciteli mésic před předpokládaným terminem.

Organizace Je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně: oddíl Pr, vložka 1292.

www. mvjt. cz
info@mvji. cz
*420 567 573 899

Jihlava
Masarykovo nám. 57/58
586 01 Jihlava

Tele
Spitální44a46
588 56 Tele

Třeit
Rooseweltova 462
5890irres(

Hrad RoStejn
Doupě 1
588 56 Telí



HMVJ
l-l

VI.
1. Smluvní strany shodné prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé

a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadné nevýhodných podmínek, na důkaz
čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

2. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné provádět jen písemně se
souhlasem obou smluvních stran.

3. Vypůjcitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně
podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se
dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona é. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), splní půjčitel.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 1 stejnopis obdrží vypůjcitel
a 1 stejnopis půjčitel.

V Jihlavě dne: V Jihlavě dne:

RNDr. Di9itá'ně
podepsal RNDr.

Karel Karel Malý, Ph.D
, ^, ^ Datum: 2025.06.23
'l, Ph. Dn:47:46-+02:00'"

RNDr. Karel Malý, Ph.D.
ředitel
razítko a podpis půjčitele

Mgr.
Alena

Digitálně
podepsal Mgr.
Alena Jindrova

Datum: 2025. 06. 23
14:22:44 +02'00'

Mgr. Alena Jindrova
ředitelka

razítko a podpis vypůjcitele

Organizace Je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně: oddíl Pr, vložka 1292.

www. mvjl. cz
info@>mvji, cz
<420 567 573 899

Jihlava
Masarykovo nám. 57/58
586 01 Jihlava

Tele
Špitální44a46
588 56 Tele

T?eS<
Roosewe)tova462
589 01 Trest

HradRoStejn
Doupě 1
588 56 Tele



EMVJ

Příloha č. 1 ke smlouvě o výpůjčce é. : Ji-3/2025/SVO

Sbirkové předměty a mobiliář Muzea Vysočiny Jihlava

7 kusů výstavních panelů (pojistná hodnota Jednoho panelu O Kč):

Co je zvon
Jak se vyrábí zvon
Materiál pro výrobu zvonů
Stručné uvedeni do dějin zvonařstvi
Nejstarší zvony na Vysočině (1 .)
Nejstarší zvony na Vysočině (2.)
O zvonech trochu jinak

Sbirkové předměty:

Vzorek čistého cínu pro přípravu zvonoviny, pojistná hodnota 50 Kč
Zvonek z kostela sv. Jakuba v Jihlavě, inv. č. Ji-16/170, pojistná hodnota

Kč
Zvonek 7P 7assriaci síně jihlavské radnice, inv. č. JÍ-10/A/282, pojistná
hodnota ;č
Zinkový zvon z kaple Nane^°"'70fi Pqnny Marie z obce Hojkov, přir. č. Ji-
82/2021, pojistná hodnota
Velikonoční řehtačka, inv. č. JÍ-32/A/469, pojistná hodnota Kč
Velikonoční klapačka, inv. č. JÍ-32/A/477, pojistná hodnota č

Předměty ze sbírky Michala Votruby:

Barokní zvon z dílny pražského zvonaře Jana Kristiána Schunkeho z roku
1777, pojistná hodnota 100. 000 Kč

Celková pojistná hodnota: Ke

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně: oddíl Pr, vložka 1292.

www.mvji.c2
info@mvji. cz
*420 567 573 899

Jihlava
Masarykovo nám. 57/58
586 01 Jihlava

Telí
Spitálnř44a46
588 56 Tělo

TreM
Rooseweltova 462

5890n?es(

Hrad RoSteJn
Doupě 1
588 56 Tele


